
Aanwijzingsbesluit Wet BAG 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeenten Bergen, Uitgeest, Castricum en Heiloo, 

ieder voor zover betreft hun bevoegdheden; 

  

Overwegende dat, 

  

- in artikel 2 van de Wet Basisregistratie Adressen en Gebouwen (Wet BAG) het houden van een 

geautomatiseerde basisregistratie adressen en gebouwen is opgedragen aan het college van 

burgemeester en wethouders; 

- het wenselijk is om voor de uitoefening van de bevoegdheden en taken van de Wet BAG ambte- 

naren aan te wijzen die zijn belast met het beheer van de basisregistratie en/of het opmaken van 

specifieke brondocumenten. 

Gelet op: 

- artikel 2, 8 en 10 van de Wet Basisregistratie Adressen en Gebouwen; 

- artikel 7 onder m van het Besluit Basisregistratie Adressen en Gebouwen. 

B E S L U I T EN 

1. Als beheerder van de geautomatiseerde Basisregistratie Adressen en Gebouwen (BAG) aan te 

wijzen: 

  

  BAG beheerder (Gegevensbeheerder Basisregistraties) 

  Plaatsvervangend BAG beheerder (Gegevensbeheerder Basisregistraties) 

  

2. Als ambtenaren belast met de vaststelling van de definitieve geometrie van panden en verblijfs- 

objecten, zoals bedoeld in artikel 8 van de Wet BAG aan te wijzen: 

  

  BAG beheerder (Gegevensbeheerder Basisregistraties) 

  BGT beheerder (Gegevensbeheerder Basisregistraties) 

  

3. Als ambtenaren bevoegd tot het opmaken van brondocumenten, als bedoeld in artikel 10, onder 

b van de Wet BAG, en artikel 7 onder m van het Besluit Basisregistratie Adressen en Gebouwen 

aan te wijzen: 

  

  BAG beheerder (Gegevensbeheerder Basisregistraties) 

  Toezichthouder bouw Ruimtelijke Ontwikkeling (team THV) 

  

4. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking en terugwerkt 

tot en met 1 januari 2017. 

Het college van burgemeester en wethouders van Bergen, Uitgeest, Castricum en Heiloo, 

namens deze: 

C.M. Klein 

Teammanager Informatisering 

10 september 2024 

Nr. 413313 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Castricum 

Gemeenteblad 2024 nr. 413313 2 oktober 2024 1 


